
Contacto

Teléfono 915979474
Fax 915979752
Correo Electrónico IGN@mitma.es

Dirección Postal

c/ General Ibañez Ibero 3
(28003) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023-1718233 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-12-2023 a
las 15:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General del Instituto Geográfico Nacional
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Central de Compras
Sitio Web https://www.mitma.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nDifgGRJNT0%3D

Objeto del Contrato: Suministro de tres facsímiles del Mapamundi de Hereford -CA. 1290-, Mapamundi
Genovés -1457- y Las Flores de la Virtud-La Esfera- CA.1470-

Valor estimado del contrato 8.725,96 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.075 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.725,96 EUR.

Clasificación CPV
22114300 - Mapas.

Plazo de Ejecución
7 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

https://www.mitma.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nDifgGRJNT0%3D


Precio de la oferta más baja 9.075 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.075 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Adjudicatario

M. MOLEIRO EDITOR S.A.
NIF A59888206
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono 932402091
Correo Electrónico roberto@moleiro.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.725,96 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.075 EUR.

Motivación

Motivación Las ediciones de facsímiles de alta calidad, que reproducen de manera exacta el aspecto y materiales de la
obra original haciéndolos casi indistinguibles, tienen tiradas muy limitadas que se agotan en los canales de distribución
habituales.
M. MOLEIRO EDITOR S. A. oferta estos facsímiles agotados en el catálogo de venta al público, a estrenar nuevos y a un
precio mejor que el de mercado.
Por todo lo expuesto, se ha solicitado una única oferta al proveedor que posee en estos momentos las tres obras de
interés.
Fecha del Acuerdo 15/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nuya6E%2Fq5kmTy lGzYmBF9Q%3D%3D

ID 0000012287182 |  2023-001022842 | Tue, 19 Dec 2023 15:12:15:767 CET 170299510496189058UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nuya6E%2Fq5kmTylGzYmBF9Q%3D%3D

